У вишечасовној борби Србима
је понестало муниције. Сукоб је окончан погибијом бранилаца Чокешине,
међу којима су се по јунаштву истакли браћа Недић. Због великих губитака
ослабљени Турци нису могли наставити даље продирање до Шапца. Бој се
одиграо на Лазареву суботу, уочи Цвети, 28/16. априла 1804.

Хроничарски модели представљају најмлађи тип српске епике и то су
„нове” песме на које указује Вук, а по степену историчности и тематици
означава их као „пјесме јуначке новијих времена о војевању за слободу”
(Караџић 1986).